ditemukan oleh seorang kiai dikenal dengan nama Kiai Aqro’uddin.

Ayahnya merupakan seorang pendiri sekaligus pemimpin pesantren

9 Dalam Wardan disebutkan perkembangan ilmu falak di Indonesia sendiri mulai

mendapatkan perhatian sejak masa kerajaan Islam Mataram dipimpin oleh Sultan Agung ( 1043 H

/ 1633 M bertepatan dengan 1555 tahun Soko ). Tahun Soko diasimilasikan dengan tahun Hijriah.

Kalau pada mulanya tahun Soko dihitung berdasarkan peredaran Matahari, maka oleh Sultan

Agung dirubah menjadi tahun Hijriah yang didasarkan pada peredaran bulan. Sedangkan tahunnya

tetap meneruskan tahun Soko tersebut.